TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC

                   *
    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Phước, ngày 30 tháng 3 năm 2021

       Số  302  -CV/TU

Về tiếp tục tăng cường kiểm soát,

    ngăn chặn dịch COVID-19

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể tỉnh,

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

 - Các Ban Cán sự Đảng, Đảng đoàn tỉnh,

 - Đài PT-TH và Báo Bình Phước.

Trước tình hình diễn biến dịch Covid – 19 ở trong nước và sự bùng phát tại

các tỉnh CPC giáp biên Bình Phước, Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Các lực lượng Công an, Biên phòng, Quân sự, Hải quan phối hợp chặt

chẽ, tăng cường công tác tuần tra, truy quét, phát hiện hoạt động xuất nhập cảnh

trái phép, thực hiện kiểm soát xuất nhập khẩu đúng quy định, không để dịch bệnh

lây nhiễm; chỉ đạo Công an các huyện, thị xã, thành phố rà soát, thống kê số công

dân địa phương sang lao động tại CPC, kịp thời phát hiện khi họ trở về địa phương

để tiến hành các biện pháp phòng chống dịch theo quy định.

2. Cấp ủy, chính quyền các huyện biên giới tăng cường các biện pháp, huy

động mọi lực lượng tham gia cùng với các lực lượng chức năng để tuần tra, kiểm

soát, ngăn chặn hoạt động xuất nhập cảnh trái phép trên tuyến biên giới; huy động

cả hệ thống chính trị vào cuộc, tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền, vận động cư

dân biên giới không xuất cảnh trong thời điểm dịch bệnh đang bùng phát tại

Campuchia; thông báo kịp thời cho cơ quan chức năng nếu phát hiện các trường

hợp xuất nhập cảnh trái phép.

3. Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét đề xuất hỗ trợ kinh phí để Công an tỉnh tổ

chức thăm, tặng quà (hình thức phù hợp, bảo đảm an toàn phòng, chống dịch) cho

Việt kiều tại các tỉnh giáp biên, nhất là tỉnh Kratíe để động viên, khích lệ tinh thần,

ổn định cuộc sống, tránh tình trạng kéo về nước để tránh dịch bệnh.

Nơi nhận:
- Văn phòng Trung ương Đảng (HN+T78),

- Như kính gửi,

- Lãnh đạo Văn phòng, Phòng TH,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PH  B  TH  TH  N  T  C

Huỳnh Thị Hằng

HỎA TỐC

		2021-03-28T09:28:16+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Thị Hằng<huynhthihang.tubp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!